CAMARA MiUNICIPAL DE ITAITUEA
APROVAD3 POR UNANWIDADE

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÅ

Presidente da C.I

05-05- 02) CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
REQUERIMENTO N° 361 /2021
Senhor Presidente,

Senhorase Senhores Vereadores

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a V.

Exa. após ouvido o douto e soberano Plenário e dele receba votação favorável
encaminhar o presente ao Exmo. Sr Prefeito Municipal VALMIR CLIMACO DE

AGUIAR, e ao secretário da SEMINFRA o senhor ORISMA PEREIRA GOMES, para

que execute com urgência o serviço de RECUPERAÇÃO, TERRA PLANAGEM,

EMPIÇARRAMENTO E COLOCAÇÃO DE BUEIROS EM TODA A ESTRADA

vICINAL SÃO LUIZ KM 35 SENTIDO CAMPO VERDE MARGEM DIREITA DA

TRANSAMAZÓNICA, NESTE MUNICÍPIO.

Justificativa.
A recuperação das estradas vicinais do nosso município é de suma

importància após o periodo chuvoso, haja vista que as estradas vicinais ficam

intrafegável, pois as fortes chuvas acabam com as estradas e valas e crateras ficam

enorme dificultando assim o acesso as colônias e sitios de cada morador da rural.

Contudo a importação da agricultura familiar é muito importante para cada

produtor rural, que tem sua renda das produções rurais, como laranja, macaxeira,
cacau, açaí, farinha, poupas de frutas entre outros produtos rurais que fomentam o

município. Destaco que URGE o atendimento do pleito de forma breve e rápido, pois
já estamos estrando no período de verão na nossa região.

Considerando o elevado alcance social desta reivindicação, solicitamos que

providencie o atendimento, o mais rápido possível do expediente.
Assim como, representante do povo assumi o compromisso de lutar pelos

seus direitos em todos os contextos, para a melhoria da qualidade de vida da nossa

população.
Diante do exposto acima citado, solicito que seja enviada cópia do

expediente as autoridades competentes acima citadas, para providencias

cabíveis.

Sem mais para o momento, renovo protestos de estima consideração.

Contamos, assim, com o apoio dos nobres vereadores para aprovação deste

requerimento.
Plenáio da Câmara Municipal de ltaituba, "DOUTORCARLOS ROBERTO CABRAL
FURTADO", em 04 de Maio 2021

Tabod G8Rtheto
Assessor de Cabinete Parlamentar Matricula: 120146-8 ETEVAED6PEREIRA LIMA

yér. Nen de Miritituba 04 MAI 2021

Partido MDB
AV. Getúlio Vargas N419 Fone: (093) 3518-2305 - CEP: 68.180-000 - Itaituba - Pará

Email: gamaradeitaituba@outlook.com

www.itaituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }